



DOLORES, COPÁN
EJERCICIO: 2022

Orden de Pago
Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 09/06/2022
Hora : 04:06 p.m.
USUARIO: YAMILET.VASQUEZ
Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 15436

L.: 245,000.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 5543

Fecha de Emisión: 9/6/2022

No. Cheque/Nota de Débito:

Pague a: BODEGA Y ABARROTERIA EL DESCUENTO

Id/RTN: 04061987000451

La Cantidad en Letras: DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CON CERO CENTAVOS

Descripción:

ORDEN N.15437 A BODEGA Y ABARROTERIA EL DESCUENTO POR PAGO DE COMPRA DE CANASTA BASICA PARA REALIZACION DE BOLSAS SOLIDARIAS PARA ENTREGA EL DIA DE LA MADRE EN TODO EL MUNICIPIO CON CHEQUE N.6841 POR LPS. 245,000.00

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
12 04 000 004 000 54200 11-001-01	Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro	45,000.00
12 04 000 003 000 54200 11-001-01	Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro	200,000.00

CODIGO	RETENCIONES	DESCRIPCION	MONTO
Total de retenciones:			0.00

CODIGO	RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS	DESCRIPCION	MONTO
11-001-01	Transferencia para Gobierno Local		245,000.00
Monto Total:			245,000.00

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	245,000.00
- RETENCIONES	0.00
TOTAL	245,000.00

Firma y Sello de Presupuestario

Firma y Sello de Tesoreria

Firma y Sello de Alcalde (sa)

Recibido por:

Identidad No.:

Jose esteban Lopez
0406-1987-00045



0s+js/9JmcM53X0OKsA1/EzO5s68i6tgYAls6IR/bglVOM34geUJm15BKMfYd85n0KsVdKv6W4BzmsU7y0p7VBP4d32hEKJIRoReZuUFAHi2d7UFddLOR4MSck
mdo0CNSi31YDkIONRpjsAmWszigYPcPH

09/06/2022 04:06:11 p.m.



**ALCALDÍA MUNICIPAL
DOLORES, COPÁN**

B.º EL CENTRO, FTE. AL PARQUE CENTRAL
TEL.: (504) 2608-0389
DOLORES, COPÁN, HONDURAS, C.A.
Cuenta N.º: 11-101-004011-2

CHEQUE No. 00006841

Dolores Copan 07-06-2022
Lugar y Fecha

Bodega y Abarroteria El Descuento L 245,000.00
Páguese a la orden de

Descientos Cuarenta y cinco Mil Exactos Lempiras
Cantidad en letras



Banco de Occidente, S.A.

Firma(s)

0011010790001101004011200006841

MOTIVO DEL PAGO

ORDEN DE PAGO

POR

MOVIMIENTO CONTABLE

DEBE

HABER

**CHEQUE N.º
00006841**

CONTABILIDAD

AUDITORÍA

RECIBÍ CONFORME



Jose esteban Lopez

9 de junio de 2022

DOLORES

BODEGA Y ABARROTERIA EL DESCUENTO

245,000.00

DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CON CERO CENTAVOS

PAGO DE ORDEN N.15437 A BODEGA Y ABARROTERIA EL DESCUENTO POR PAGO DE COMPRA DE CANASTA BASICA PARA REALIZACION DE BOLSAS SOLIDARIAS PARA ENTREGA EL DIA DE LA MADRE EN TODO EL MUNICIPIO CON CHEQUE N.6841 POR LPS. 245,000.00

Bodega y Abarroteria ----"El Descuento"----

Propietario: José Estéban López Alvarado

RTN: 04061987000451

Correo: eldescuento2008@hotmail.com

Bo. Buenos Aires contiguo a Ferreteria La Copaneca, San Marcos Ocotepeque, Hond. C.A

Telefono: 2663-4282 / 99663471

CAI: 44E9ED-54F542-1A4FBB-BC1AC2-68D60E-43

Factura No. 000-002-01-00030567

Fecha: 09/06/22

Cliente: MUNICIPALIDAD DOLORES COPAN

RTN: 04079003039218

Condicion de pago: Contado

Registro de Exonerados:

Reg. S.A.G.:

Orden de Compra Exenta:

No. Reg. Exonerados:

Cantidad	Descripcion	Precio	Subtotal	ISV
100.0000	Fardo Maseca Olimpia Paquete	205.0000	20,500.00	E
50.0000	Fardo Espagueti Bruni Media Libra	400.0000	20,000.00	E
100.0000	Arroba Azucar Matilde 2 Libras	210.0000	21,000.00	E
100.0000	Fardo Arroz Blanco Ambassador 1 lbs	240.0000	24,000.00	E
50.0000	Fardo Harina de Trigo El Gallo Libra	270.0000	13,500.00	E
45.0000	Caja Manteca Clover Kilo	1,200.0000	54,000.00	E
50.0000	caja Galleta Crema Princesa Fresa 18 paq	210.0000	10,500.00	E
30.0000	Caja Consome Favors Ristra	685.0000	20,550.00	15%
80.0000	Arroba Sal Radiante Libra	50.0000	4,000.00	E
15.0000	Caja Pasta de Tomate C.F 113g	860.0000	12,900.00	15%
15.0000	Caja Sofrito Criollo C.F 113g	860.0000	12,900.00	15%
1.0000	fardo Bolsa Vanguardia 15x25	1,900.0000	1,900.00	15%
15.0000	Caja Sardina Bell Pequeña Sin Chile	1,950.0000	29,250.00	15%

Rango Autorizado

Desde: 000-002-01-00028001 Fecha limite de Emision: 21/02/23

Hasta: 000-002-01-00033000 Fecha de Recepcion: 21/02/22

DOSCIENTOS CUARENTA CINCO MIL LEMPIRAS

Subtotal:	234,891.30
Total Descuento:	0.00
Monto Exento:	167,500.00
Monto Exonerado:	0.00
Importe al 15%:	67391.33
Importe al 18%:	0.00
I.S.V 15%:	10,108.70
I.S.V 18%:	0.00
Total L.:	245,000.00



COTIZACION

Para: Municipalidad Dolores Copan

RTN: 0407 9003039218

De: Bodega y Albarroteria El Descuento

RTN: 0406 1987 000451

FECHA: _____

Cantidad	Descripción	Precio Unitario	Total
100	Fardo Maseca Olimpia Paquete	205.00	20,500.00
50	Fardo Espagueti Bruni Media Libra	400.00	20,000.00
100	Arroba Azucar Matilde 2 Libras	210.00	21,000.00
100	Fardo Arroz Blanco Ambassador	240.00	24,000.00
50	Fardo Harina de Trigo El Gallo	270.00	13,500.00
45	Caja Manteca Clover Kilo	1,200.00	54,000.00
50	caja Galleta Crema Princesa Fresa	210.00	10,500.00
30	Caja Consome Favors Ristra	685.00	20,550.00
80	Arroba Sal Radiante Libra	50.00	4,000.00
15	Caja Pasta de Tomate C.F	860.00	12,900.00
15	Caja Sofrito Criollo C.F 113g	860.00	12,900.00
1	Fardo Bolsa Vanguardia 15x25	1,900.00	1,900.00
15	Caja Sardina Bell Pequeña	1,950.00	29,250.00
Total a Pagar			245,000.00


Esteban Lopez
FIRMA Y SELLO PROVEDOR

COTIZACION

FECHA: _____

Para: Municipalidad Dolores Copan

RTN: 04079003039218

De: Mercadito Nazareth

RTN: 04091489001830

Cantidad	Descripción	Precio Unitario	Total
100	Fardo Maseca Olimpia Paquete	210.00	21,000.00
50	Fardo Espagueti Bruni Media Libra	400.00	20,000.00
100	Arroba Azucar Matilde 2 Libras	210.00	21,000.00
100	Fardo Arroz Blanco Ambassador	240.00	24,000.00
50	Fardo Harina de Trigo El Gallo	270.00	13,500.00
45	Caja Manteca Clover Kilo	1,250.00	56,250.00
50	caja Galleta Crema Princesa Fresa	210.00	10,500.00
30	Caja Consome Favors Ristra	685.00	20,550.00
80	Arroba Sal Radiante Libra	50.00	4,000.00
15	Caja Pasta de Tomate C.F	860.00	12,900.00
15	Caja Sofrito Criollo C.F	860.00	12,900.00
1	Fardo Bolsa Vanguardia 15x25	1,900.00	1,900.00
15	Caja Sardina Bell Pequeña	1,950.00	29,250.00
Total			247,750.00

MERCADITO NAZARETH
Cel. 9817-4157
San Marcos, Occidente
FIRMA Y SELLO PROVEDOR

COTIZACION

Para : Municipalidad. Dolores Copón

RTN: 04079003039218

De: Comercial Maria Jose

RTN: 04121982001879.

FECHA: _____

Cantidad	Descripción	Precio Unitario	Total
100	Fardo Maseca Olimpia Paquete	210.00	21,000.00
50	Fardo Espagueti Bruni Media Libra	400.00	20,000.00
100	Arroba Azucar Matilde 2 Libras	210.00	21,000.00
100	Fardo Arroz Blanco Ambassador	240.00	24,000.00
50	Fardo Harina de Trigo El Gallo	270.00	13,500.00
45	Caja Manteca Clover Kilo	1,250.00	56,250.00
50	caja Galleta Crema Princesa Fresa	212.00	10,600.00
30	Caja Consome Favors Ristra	685.00	20,550.00
80	Arroba Sal Radiante Libra	50.00	4,000.00
15	Caja Pasta de Tomate C.F	860.00	12,900.00
15	Caja Sofrito Criollo C.F	860.00	12,900.00
1	Fardo Bolsa Vanguardia 15x25	1,900.00	1,900.00
15	Caja Sardina Bell Pequeña	1,950.00	29,250.00
Total			247,850.00



Y. Moreno

FIRMA Y SELLO PROVEEDOR